令和６年４月２４日

保護者 様

行田市立太田小学校
                              校 長 松本 敏則

水筒持参について（お知らせ）

 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、本校では、熱中症予防及び感染症予防の対策として、適切な水分補給をするため、

水筒の持参を勧めております。水道水は、十分に安全な水ですが、年間を通して必要に応

じて持参していただければと思います。

 尚、水筒の中身について下記の通りとします。重ねてご理解とご協力をよろしくお願い

します。

記

１ 年間を通して「水またはお茶，麦茶」

２ ５～１０月 スポーツ飲料水も可

  （熱中症対策として）

  ※尚、スポーツ飲料等には、糖分が多く含まれておりますので、過剰摂取にならない

ようにご家庭でもお声がけください。

以上

太田小学校

担当 教頭 飯田 聖子

TEL ５５６－２９９７